
          LE 

Liberté « Bgalité » Fraternité 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PREFET DE LA SEINE-MARITIME 

DIRECTION RÉGIONALE DE L'ENVIRONNEMENT, 
DE L'AMÉNAGEMENT ET DU LOGEMENT 

DE HAUTE-NORMANDIE 
Service Risqnes 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Vu 

Arrêté du — 7 OCT, 2013 

Portant sur les prescriptions complémentaires suite au dossier de demande de 
modification relatif à l'aménagement de la cuvette 2 sur dépôt 1 de la société 
LBC SOGESTROL à Gonfreville L'Orcher 

Le préfet de la région de Haute-Normandie, Préfet de la Seine-Maritime, 
Commandeur de la légion d'honneur 

le code de l'environnement et notamment son titre 1er du livre V : 

le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ; 

le décret du Président de la République en date du 17 janvier 2013 nommant M. Pierre-Henry MACCIONI préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime ; 
Farrêté n° 13-196 du 25 avril 2013 modifié portant délégation de signature à Monsieur Éric MAIRE, secrétaire général de la préfecture de Seine-Maritime : 

l'arrêté du 10 mai 2000 relatif à la prévention des accidents majeurs impliquant des substances ou des 
préparations dangereuses présentes dans certaines catégories d'installations classées pour la 
protection de l'environnement soumises à autorisation : 

l'arrêté du 29 septembre 2005 relatif à l'évaluation et à la prise en compte de la probabilité 
d'occurrence, de la cinétique, de l'intensité des effets et de la gravité des conséquences des accidents 
patentiels dans les études de dangers des installations classées soumises à autorisation : 
l'arrêté ministériel du 3 octobre 2010 relatif au stockage en réservoirs aérlens manufacturés de liquides inflammables exploités dans un stockage soumis à autorisation au titre de la rubrique 1432 de la législation des installations classées pour la protection de l'environnement : 
l'arrêté ministériel du 12 octobre 2011 relatif aux installations de chargement ou de déchargement 
desservant un stockage de liquides inflammables soumises à autorisation au titre de la rubrique 1434-2 
de la légistation des installations classées pour la protection de l'environnement : 

les différents arrêtés préfectoraux réglementant et autorisant la société LBC SOGESTROL pour ses activités de stockage, chargement et déchargement de divers produits chimiques notamment celui du 
16 février 2011 ; 

la demande de la société LBC SOGESTROL en date du 22 mars 201 3, relative à la création d'une 
nouvelle cuvette C2 en lieu et place des deux cuvettes 1 et 2 du dépôt 1 et à la création d'un nouveau poste de chargement / déchargement de wagons citerne : 

le rapport de l'inspection des installations classées du … 2-8-A0UT-2013. : 
La letire de convocation au conssil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technalagiques datée du ….2.7.A00T.20413... 
la délibération du eil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques en date du 1. 0.SÉP 201 cs ;  

crenaux-adc
Rectangle 



  

Vu la transmission du projet d'arrêté faits à l'exploitant je ….f.3..SEP..2013. 

Considérant : 

que la société LBC SOGESTROL exploite sur la commune de Gonfrevilel'Orcher des installations 
réglementées au titre de la législation des installations classées die SEVESO seuil haut ; 

que la demande ne constile pas une modification substantielle au titre de l'article R 5612-33 du code de 

l'environnement ; 

que le projet prévoit des dispositions visant à limiter les émissions de composés organiques volatits ; 

que le projet prévoit des dispositions visant à limiter l'occurrence et les effets des phénomènes dangereux ; 

que ces dispositions ne sont actuellement pas toutes prévues par l'arrêté préfectoral du 16 février 2011 

réglementant les activités des deux dépôts exploités par la société LBC SOGESTROL ; 

qu'il y a donc lieu de compléter l'arrêté préfectoral du 15 février 2011 ; 

au'i y a lieu, en conséquence, de faire application des dispositions prévues per l'article R 512-31 du code de 

l'environnement ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture 

ARRETE 

Article 1° - 

La société LBC SOGESTROL dont le siège social est Route de la Chimie, 76700 GONFREVILLE L'ORCHER 

est tenue de respecter les prescriptions complémentaires ci-annexées pour l'exploitation des installations 

situées à Gonfreville l'Orcher. 

En outre, l'exploitant doit se conformer aux dispositions du code du travail et notamment ses articles R 4451-1 à 

R 4451-144, et aux textes pris pour son application dans l'intérêt de l'hygiène et de ta sécurité des travailleurs. 

Sur sa demande, tous renseignements utiles lui seront fournis par l'inspection du travail pour l'application de ces 

règlements. 

Article 2- 

Une copie du présent arrêté doit être tenue au siège de l'exploitation, à la disposition des autorités chargées 

d'en contrôler l'exécution. Par ailleurs, ce même arrêté doit étre affiché en permanence de façon visible à 

l'intérieur du site. 

Article 3 - 

L'établissement demeure d'ailleurs soumis à la surveillance de la police, de l'inspection des installations 

classées, de l'inspection du travail et des services d'incendie et de secours, ainsi qu'à l'exécution de toutes 

mesures ultérieures que l'administration jugerait nécessaire d'ordonner dans l'intérêt de la sécurité ei de la 

salubrité publiques. 

Articie 4- 

En cas de contraventions dûment constatées aux dispositions qui précèdent, le titulaire du présent arrêté pourra 

faire l'objet, indépendamment des sanctions pénales encourues, des sanctions administralives prévues par la 

législation sur les installations classées. 
Sauf cas de force majeur, le présent arrêté cesse de produire effet si l'établissement n'est pas exploité pendant 

deux années consécutives.



Article 5- 

Au cas où l'exploitant serait amené à céder son exploitation, la demande c'autorisatton de changement d'exploitant, à laquelle sont annexés les documents établissant les garanties financières du nouvel exploitant et la constitution de garanties financières est adressée au préfet, 

Cette demande est instruite dans les formes prévues à l'article R 512-931 du code de l'environnement, La décision doit intervenir dans un délai de trois mois à compter de la réception de la demande. 

S'i est mis un terme au fonctionnement de l'activité, l'exploitant est tenu d'en faire la déclaration au moins trois mois avant la date de cessation, dans les formes prévues à l'article R 512-39-1 du code de l'environnement, et de prendre les mesures qui s'imposent pour remetire le site dans un état tel qu'il ne s'y manifeste aucun des dangers où inconvénients mentionnés à l'article L 511.1 du code de l'environnement, 

Article 6 « 

Conformément à l'article R 514-3-1 du code de l'environnement, la présente décision peut être déférée au tribunal administratif de ROUEN. Le délai est de deux mois pour les exploitants à compter du jour où la présente 
décision lui a été notifiée et d'un an pour les tiers, personnes physiques ou morales, les comrnunes intéressées ou leurs groupements, en raison des inconvénients ou des dangers que le fonctionnement de l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L 211-1 et L 511-1 du code de l'environnement, à compter de la publication ou de l'affichage de cette décision, le délai de recours continue de courir lusqu'à l'expiration d'une période de six mois aprés cette mise en service; 

Les fiers qui n'ont acquis ou pris à bail des immeubles ou n'ont élevé des constructions dans le voisinage d'une installation classée que postérieurement à l'affichage ou à la publication de l'arrêté autorisant l'ouverture de cette installation ou atténuant les prescriptions primitives ne sont pas recevables à déférer ledit arrêté à la juridiction administrative. 

Article 7 - 

Le droit des tiers sont et demeurent expressément réservés. 

Article 8 - 

Le secrétaire général de la préfecture de la Seine-Maritime, le sous-préfet du Havre, le maire de Gonfreville- l'Orcher, le directeur régional de l'envirennement, de l'aménagement et du logement de Heute-Normandie, le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la Consommation, du fravail et de l'emploi, le directeur de l'agence régionale de Santé, le directeur départemental des territoires et de la mer de la Seine-Maritime, le directeur départemental des services d'incendie et de secours, ainsi que les agents habillés des services précités et toutes les autorités de police et de gendarmerie sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Seine- Maritime, dont copie sera affichée pendant une durée minimum d'un mois à la porte de la maire de Gorfreville 
l'Orcher. 

Le maire de Gonfreville l'Orcher fera connaître 
l'accomplissement de cette formalité. 

Un avis sera inséré aux frals de la société intéressée dans deux journaux d'annonces légales du département. 

de façon visible, sur le site de l'exploitation à la diligence de ta 

par procès verbal, adressé à la préfecture de 1a Seine-Maritime 

Le même extrait sera affiché en permanence, 
société LBC SOGESTROL 

Fait & Rouen, le — 7 OCT, 2013 

   Pour le bréfet, et par délégation, 

 



Vu pour être annexé à mon arrete 
en date du : .. ma .ÿét ŒUILEE | ROUEN, ls: 2 OCT 2913 PRESCRIPTIONS TECHNIQUES LE PRÉFÉT, 

annexées à l'arrêté préfectoral du Pour délégation, 

Générai      

  

Société LBC SOGESTROL 
Gonfreville-l'Orcher 

Article À : 

Le premier alinéa du titre 2 de ! ‘arrêté préfectoral cadre du 15 février 2011 est complété comme suit : 

Les dispositions de l'arrêté ministériel du 3 ociobre 2010 sont applicables aux installations des deux dépôts selon les modalités d'application de cet arrêté. 

La nowvelle cuvette C2 ainsi que les équipements qui la composent Sont considérés comme des nouvelles installations pour l'application de cet arrêté ministériel. 

Les dispositions. de l'arrêté ministériel du 12 octobre 2011 sont applicables aux installations des deux dépôts selon les modalités d'application de cet arrêté. 

Le nouveau poste de chargementidéchargement de wagons citernes est considéré comme une nouvelle Installation pour l'application de cet arrêté ministériel. 

Article 2 : 

L'article 2.2.2 de l'arrêté préfectoral cadre du 15 février 2011 est complété comme suit : 

Les tuyauteries d'emplissage ou de soutirage débouchant au niveau de la phase liquide des réservoirs des bacs de la nouvelle cuvette C2, sont équipées de vannes de pied de bac de type sécurité feu commandable à distance et à femmeture automatique en cas d'incendie y compris en cas de perte de la télécommande. 

La fermeture de la vanne sur les tuyauieries d'emplissage, est asservie au franchissement du niveau de sécurité très haut du bac. 

Article 3: 

L'article 2.2,3 de l'arrêté préfectoral cadre du 15 février 2011 est complété comme suit - 

En vue d'éviter leur rupture par pressurisation, les bacs de la nouvelle cuvette C2 sont équipés d'évents de Secours dimensionnés selon les règles fixées à l'annexe 1 de l'arrêté ministériel du 3 cctobre 2010, Ces évents doivent être des dispositifs passifs. 

Article 4: 

L'article 2.2.4 de l'arrêté préfectoral cadre du 15 février 2011 est complété comme suit : 

La nouvelle cuvette C2 est instañée et exploitée conformément aux dispositions de l'arrêté ministériel du 3 octobre 2010. 

En particuier : 

la distance entre les réservoirs de la nouvelle cuvette C2 et le bord de la cuvette C3 est au minimum de 
50 mètres, 
un rideau d'eau implanté le long du mur côté Est de la cuvette C2. 

î le  



Article 51: 

L'article 2.2.5 de l'arrêté préfectoral du 15 février 2011 est complété comme suit : 

Le stockage de produits pouvant donner accidentellement un mélange incompatible susceptible d'être à l'origine 
d'une émission de gaz toxiques ayant des effets à l'extérieur du site est exclu de la cuvette C2. Le stockage 
d'acide chiorhydrique est exclu de cette cuvette. 

Article 6 : 
Le chapitre 2,3 est complété comme suit : 

Le nouveau poste de chargement/déchargement de wagons- citernes du dépôt n°1 dispose d'une rétention 
déportée dimensionnée de manière à contenir le volume maximal d’un wagon- citerne susceptible d'être chargé 
ou déchargé à ce poste. Cette rétention déportée est enterrée et munie d'un regard coupe-feu en amont. 

Article 7: 

Le chapitre 2.10 suivant est inséré à la suite du chapitre 2.9 : 

Chapitre 2.10 

Document à transmettre à l'inspection des installations classées. 
L'exploitant transmet à l'inspection des installations classées, deux mois avant le début leur exploitation, un 
document précisant les mesures prises pour la conception et l'exploitation de la nouvelle cuvette C2 et le 
nouveau poste de chargement/déchargement de wagons citemes pour respecter les dispositions des arrêtés 

ministériels du 3 octobre 2010 et du 12 octobre 2011. 

L'exploitant transmet à l'inspection des installations classées, deux mois avant le début d'exploitation de la 
nouvelle cuvette C2 et du nouveau poste de chargement / déchargement l'analyse des risques détaillée 

définitive conformément à l'article 4 de l'arrêté du 10 mai 2000 modifié. 

Article 8 : 

L'article 3.3.2.4 de l'arrêté préfectoral cadre du 15 février 2011 est complété comme suit : 

Les bacs de la nouvelle cuvette C2 sont équipés d'écran flottant interne. 

Le bac 75 du dépôt 1 est équipé d'un écran flottant interne avant la mise en exploitation de la cuvette C2. 
Les écrans internes des bacs n°135 et 136 sont remplacés avant la mise en exploitation de la cuvette C2. 

Les vannes présentes sur les circuits produits susceptibles d'émettre des COV (diamètre supérieur ou égal à 
4 pouces), au niveau de la nouvelle cuvette C2 sont des vannes à basses émissions fugitives. 

Les pompes véhiculant fes produits susceptibles d'émettre des COV, au niveau de la nouvelle cuvette C2 sont à 
double garniture ou munies d'un dispositif d'efficacité équivalente. 

Article 9 : 

Le 4" alinéa de l'article 8.4.4 est complété comme suit : 

- les deux compartiments de la nouvelle cuvette C2, 

— Ja pomperie de la nouvelle cuvette C2, 
le nouveau poste de chargement/déchargement de wagons citernes. 

Articie 10 : 

Après le deuxième alinéa de l'article 8.6.3, il est rajouté l'alinéa suivant : 

La capacité utile de chacun des compartiments de la cuvette de rétention C2 du terminal 1 doit respecter la 
disposition qui précède. Une hauteur supplémentaire des parois des compartiments doit être rajoutée pour 
contenir le volume des eaux d'extinction (une valeur forfaitaire de 0,15 m pourra être retenue).



Article 14 : 
Après le premier alinéa de l'article 8.6.6, il est rajouté l'alinéa suivant : 

En cas de fuite sur une tuyauterie aérienne de transfert hors cuvette de rétention, le liquide épandu doit être collecté de manière à ce que la surface d'épandage au sol ne dépasse pas 600 m2, 

Articie 12 : 

L'article 8,7,4.1 est complété comme suit : 

Le nouveau poste de chargement / déchargement wagons citerne est équipé de moyens fixes de refroidissement des wagons, complété par un système d'arrosage à la mousse sur les Wagons en opération. Ce système est alimenté par les moyens mobiles de l'établissement, 

Article 13 : 

Le plan relatif au dépôt n°1 figurant à l'annexe 2 de l'arrêté préfectoral du 15 février 2011 est remplacé par Fannexe I du présent arrêté. 

Article 14: 

À la fin du tableau de l'annexe 3 sont ajoutées les lignes suivantes : 

  

      
    

  

      

  

  

    

Calorifuge h ‘ Diamètre | Hauteur | Volume ou Écran | Nombre | Vanne N° cuv. | N°Bac Produit de NTH sec. dl 
, fm) im) utile (rm) arrosage flottant soupapes | Secours Positive 

Pas de très 
C2 24 21 205 ‘ 600 “osque par cui pui 1 oui oui oui M 

Pas de très 
c2 25 21 22,5 5000 sine par ot oui 1 Qui Qui oui 

Pas detrès 
C2 26 21 20,5 5006 tosque par ouf oui 1 Qui oui oui i A 

Pas de très 
C2 27 21 20,5 5000 sgue par Oui oui 1 ouf oui oui 

Pas de très 
C2 28 15 20,5 2500 ep par oui oui À oui oui oui inl ni 

Pas de très 
C2 28 15 206 2500 toxic} sue par oui oui 4 oui gti qui in 

Pas de très 
C2 30 21 20,5 5000 ue par oui oui 1 oui ou oui in ni                         
  Les lignes relatives aux bacs présents dans les cuvettes 1 et 2 sont supprimées dès le démantèlement des installations. 

Article 15 : 

Les lignes du tableau de l'annexe 5 correspondant aux bacs présents dans les cuvettes 1 et 2, ainsi que celles correspondant aux phénomènes dangereux des cuvettes 1 et 2 sont Supprimées dès le démantèlement des installations. Elles sont rappelées en annexe 2. 

À la fin du tableau de l'annexe 5 relatif au dépôt 1 sont ajoutées les lignes du tableau de l'annexe 3 ci-jointe. 

 



Annexe 2 : Phénomènes dangereux cuvettes C1 et C2 à supprimer 

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  
  

    

Dieces do euiis des Bouts den Ssuila dre 
“ Phénomène dimgoreex étuis Lromrr tel Typed'etiet ne rt taux ue À mes | cite 

dnogeoee SELS Si 

ue FOR poor piin-beoé7 ouate) E thermique | 125 0 214 Lente 

25 ne bac piein-bac 44 -ouaurel thermique | 183 248 s08 Lente 

26 D D 0 090 Pi ac 46 - ou aura E thermique 125 470 24 Lente 

a HOGEROL ponertecpln-bacéo-made)  E thermique À 125 170 a4 Lente 

er Sosa not ee bn E thermique 7 107 138 Rapide 

s Poe ne nn Sh- bac € thermique F4 155 45 Rapide 

ss a Be Breonna ee non 08 | E | wmiue | 73 107 18 Rapide 

se Has rpinhntir Ms E thermique | 78 107 136 Rapido 

% à a ar par 2.2 6 toxique 7 #4 12 Rapide 

NS NENEE me 
La ago ae La on d'a rt 24 C_ | taime | 4 a æ Rapiée 
M NN CEST ss 
83 De A Le Po 0 à UN © tue À 115 125 360 Rapide 

e4 ÉOGESTROL 1, Dipamion tags Fute un € taue | 135 160 360 Rapite 

ms Eng del mme ou c txque | 170 10 370 Rapido 

#8 FRS, Piper que eue sun c tu | 20 46 400 Rapide 

nf een | 0 aus | 2 | = | = ms 
44 Fo zen suis à un épardage dans D esuwpreson} 70 4 160 307 Rapido 

+ SSERR smépandage dans | D Leuprmen] 70 CS 460 g07 | Rapide 

136 En Qhoestoneute à im épandage dans | D |awpesbnl 66 121 #21 248 | Rep 

17 FD 2e oserreuRe Aunépandage dans | D eupressbnl 66 «a ta 249 | Rapide 

152: SOGESTROL 1- Inoondie dos compartiments 2.2 D À éemique | 50 e se Ropide 

453 [BOGESTROL 1 - Incendie des compartiments 2.3 D thermique | 54 70 se Rapide 

154 [sogesmrot 1- Incendie des compartiments 24 o | temmique | #0 æ #4 Repide 

155 posesrmo. 4 Incendie des compartiments 2.5 D thermique 50 6e & Rapide 

me siemens] © Jo] & | 0 | pate 
16 ais ut ur pancape dar 0 ché | D toxique 3 35 131 Rapide 

mn bornes | Lau» [sl a 
nm Saone | D faxique 3 3 sat Rapiée 

187 one go dk bee 38 ou E temiqe | 71 s 14 Rapide 

«ss Ep pA tt mere-ilshatestt bel E [ihemique | 125 1e 24 Rapide 
155 POCESTROL 1 Fouainiane du bec A ou £ Bermique T8 26 un Rene 

2 ra one nn ne ro ie ou bee 48 ou E thermique | 125 70 zt Rapide 

ant Once annee opte du bac 66 où E thermique | 125 170 244 Rapide               
  

 



Annexe 3 : Phénomènes dangereux Hlés à la nouvelle cuvette C2 

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  
  

  
  
                    

w Fhinemène dangereux orsais nd Yypo avt Eure Lente KA 2imbers | Cinaaque Î 
argentine ss #E Li 

205 [SOGESTROL 1 - Feu de nappe compartiment C2/2 | D temue | ro 4 #0 Rapise 
207 OGESTROL +-Feu de nage compartiment C2 D | semique | 60 & 110 Rapide 

208 RTS anne sut à un épandage au niveau es c memnique 3 & 56 Rapide 

20e ÉSSSTOL À -Feu de nappe au polo de dépot vagon D Hhemnique 25 ss 4 Rapide 
21 ÉRESTROL RE ver di dappañion 5 eu» Gunpac de E | termaue | 45 216 on Rapide 

21 ROSE era appart 5 heure - dur bec de £ Meomique | 453 216 an rapide 
zu EEE epparion 6 heure - dun ba do E  |tromime | 102 158 200 Rapide 
215 PO one BE pla ur bac de Sr a E Jenna pres pes Le 
218 FOGESTROL 4; Bol over bo plat dun bec de 2400 mr 2 E Hormique 282 35 42 Lente 

217 FoGEsraot 1; BoFovse PEAR Eu bac de #00 ma E [eme | 567 «5 es Lente 
28 fOGeSmoL + fou dir heë a 2000 mrav compartiment 22 G | nemiue | 30 “ = Rapide 
258 Poceornot : 2 Fou dun bec 69 2505 mu compartitient 2/3 © À'homiue | 20 = # Repise 

220 L 1 - Feu din bebe 5000 mt tlu compäitérient C2/3 © | tomique | 36 “ = Pape 
221 frétem AA MEN rDéapatn| € tique 2 2 a Rapite 

22 SRE EE Es e Joe | 2s 3 | rapiée 
28 SET metiopaun | © Legs | 23 # | 2 raie 
mi FRS leu lol = 
nm pes lulu le le per 
26 ee éponge CE Een ne Da one 60 | € | ndge | 20 2 #5 Rapiss 
2er SR are GE 8 0+ ce tique 2 2 #0 Rapide 

228 À Gen es ts de Dent em eg do £ tique 26 2 +79 Fapiig sxpostion 60 
29 POSER den pan dun Lac 5000 m8 du € super] 36 «1 10 202 Fapiie 
230 ROSES PR EX Gamaux in sd 2309 9 ds € Éoupssonf 35 4 ant 202 Rapide 
at ROSES TROL À Expolo larme de GG à E femmes] 36 st an 22 Rapide 
2e ESS eu mate An érandege due 1 Goparinent D | swpression o o se Lo Rapide 

235 ROSE AND M à un dance dan comparant B Mermique me 135 120 Rapide 

24 ROSE. LVDE eue à an épanags dans ke compartiment D Ésupomonl 0 9 305 180 Rapide 
235 ÉOSESROL NC au 8 an pandas dure 1e conpatinant D themmique #19 410 120 Rapide 
236 PO Re D CEE av Pandage su pos Ge depoisge D eus] 0 a 4 ss Raplée 

297 ae en LR epandage au: poste da Gepolage où thonnique 4 40 45 Rapido 
238 ÉOSESTROL NE sut 8 un panda au nou de res CRE e & so Rapide 
2% ÉRRE T p Prermique 69 se 88 Raplée 

  

 



 
 

  

 
 
 
 

£iOciIS0/92: 
e
a
 

L
E
E
:
 

8
8
4
0
g
 

HLDZ'A NOIDOULOPE 
- SIPUEULON 

ANEH 
V
I
N
 

- SIPUEUULON-SINEH 
YANG 

qe 

  

kW 
* 2 Z 

SIA 
ap 

Sig 

SSIAISISAQUI 
S
O
U
 

XABISE 
S
O
J
A
 

  
SHROUIUËS 

N
E
)
 
S
J
 

 
 

Suatuessiqu 
dé 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

  

s
u
n
u
m
o
s
 
[
7
 

_. 
ï 

mowauedsg 
(77 

ne 
: 

< 
— 

: spuaBe7 
Sgide 

jueae 
Loysodiadns 

Loisseidns 
ep 

Sjayyq 
LD 

8
H
0
A
N
9
 
J
y
d
-
)
 
I
0
n
5
6
8
0
€
 

| | ë 
 
 

 



  
  

 
 

 
 

  
 
 

SFGISHAUT 
Sjaÿo 

ouo7 

XNEjS] 
Sjayje 

ouo7 
C
2
 

: 

S
H
r
o
u
B
 Is 

xnej9t 
jojo 

ouoz 
0
2
 

: 

 
 

  
SiUbWaSS{qe3 

fé 
i. 

aunwuuoTz 
C
2
 

iuoueuedag 
P
T
 

: 
s
p
u
a
B
s
 

  
  

  

£tOZIS0IeZ: 
sed 

pACLzI, 
siouoz 

 
 

  
Seide 

39 
jueae 

u
o
H
{
s
o
d
i
e
d
n
s
-
s
e
n
b
h
u
i
e
u
 

É
C
h
E
 

TENTE 

HHOZA NSISOULOPS 
- ajpueuLON 

aneH 
TVAUG 

- JPUENLON-SNEH 
IVAUO     SR 

à 
Es 

LD 
S
H
S
A
N
O
 
Jya-t 

(043508 À
 Go 
£
 

1 |    

      
 



= 
£ 
g 

Ë 
5 

o 
GT A 
[4 
& 

80 oo 
ei ET 

C
o
m
m
u
n
e
 

À
 

Et
ab
li
ss
em
en
ts
 

bl
es
 

H
r
é
v
e
r
s
i
 

a 
ëË 
a    

  

  

  

  

    

  

  

Ef
fe
ts
 
t
o
x
i
q
u
e
s
-
s
u
p
e
r
p
o
s
i
t
i
o
n
 
av
an
t 

et
 
ap
ré
s 

So
ge
st
ro
l 

1-
PA
C 

cu
ve
tt
e 

2 

11
11
43
7 

Ec
he
ll
e 

Da
te
 

GE 
Fr
ee
 

que
s 

ë 
> 
z 6 

È 
ë 
ë 
8 5 
8 
ÈË 
È 
Ê£ 5 
Ë 
3 
ÿ 
ë 
s 
È Ë 

: 2 
£ 5 

d 
Ë 

Ed = 
S 
S ä 

ë 
1 

   
    

   


